РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
          «12» марта 2019 года                                                                         № 129
	р.п. Колпна

	Принято на  26 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы за 2018 год

Рассмотрев отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2018 год, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2018 год, прилагается.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru  и  www.kolpna-adm.ru.
Глава Колпнянского района                                          В.А. Громов
	Приложение
к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов

от «12» марта 2019 года № 129____

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(программы) приватизации объектов муниципальной собственности

Колпнянского района Орловской области
 на 2017-2019 годы за 2018 год
Приватизация муниципального имущества Колпнянского района осуществлялась в соответствии с решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 05 декабря 2016 года № 17 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы» (с учетом изменений и дополнений), требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 В Прогнозный план (программу) приватизации на 2018 год были включены объекты, требующие определенных затрат на содержание, восстановление и капитальный ремонт.

В указанный план (программу) приватизации вошли следующие объекты муниципальной собственности казны Колпнянского района:
1. Трактор, категория: Е, государственный регистрационный знак: тип 3, код 57, серия ОН, № 0517, марка: ДТ-75, год выпуска: 1989, зав. № машины (рамы): 531150/532021, двигатель № 90119089, коробка передач № 81245, основной ведущий мост (мосты) №81245, цвет: красный, вид движителя: гусеничный, мощность двигателя, кВт (л.с): 66,19 (90), конструкционная масса, кг:7455,0, максимальная конструктивная скорость, км/час: 6,80, габаритные размеры, мм: 4650х2650х2560, предприятие-изготовитель: АО «Волгоградский».

2. Здание котельной (Кирпичный завод), назначение: нежилое, общая площадь 40,90 кв.м., инв. № 54:223:002:010063970, литер А, этажность 1., адрес: Орловская область, Колпнянский район, Карловский с/с., д. Клевцово.

3. Недвижимое имущество в составе (комплекс ПМК):
гараж, мехмастерская, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 663,5 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0001, лит. А, А1;

растворно-бетонный узел и цементный склад, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 314,8 кв.м. инвентарный номер 54:223:002:010979780:0002, лит. Б, Б1, Б2;

здание мастерской, автомастерской, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 131 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0003, лит. В, В1, В2;

мех.мастерская, пилорама, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 632,8 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0004, лит. Г, Г1,Г2 расположенные по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. 13-й Армии, д. 66 на земельном участке с кадастровым номером 57:23:0010302:11, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение производственных и административных зданий, строений, сооружений, общей площадью 19078 кв.м., адрес местонахождения: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. 13-й Армии, д. 66.
4. Автомобиль грузовой бортовой, марка, модель (тип) транспортного средства: ЗИЛ-433360, идентификационный номер: (VIN): XTZ 433360 Т 3425040, категория: С, год выпуска: 1996, двигатель №: ЗИЛ-508 203334, шасси (рама) № 3425040, цвет кузова (кабины): синий, полное наименование цвета кузова (кабины): серо-голубая, мощность двигателя, л.с. (кВт) 150(110), разрешенная максимальная масса: кг 11000, масса без нагрузки, кг: 4475, предприятие-изготовитель: АМО ЗИЛ;

5. Автомобиль ГАЗ САЗ 3507, идентификационный номер (VIN)  н/v, марка, модель ТС ГАЗ САЗ 3507, наименование (тип ТС) грузовая, категория ТС (ABCD, прицеп) С, год изготовления ТС 84, модель, № двигателя 51100А 31018634, шасси (рама) № б/н, кузов (кабина, прицеп) № с/свал, цвет кузова (кабины, прицепа) голубой, мощность двигателя, л.с. (кВт) 120, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг - 8000, масса без нагрузки, кг 3600, организация – изготовитель ТС (страна) ГАЗ, паспорт ТС 57 КК 756893 выдан 22.07.04 МРЭО г. Ливны Орл. обл.;

6. Автомобиль идентификационный номер (VIN) XTT374190Y0033628; марка, модель ТС УАЗ-37419-210; наименование (тип ТС) фургон остекленный; категория ТС (А,В,С, D, прицеп) В; год изготовления ТС 2000; модель, № двигателя УМЗ-421800 N Y0900911; шасси (рама) № Y0032886; кузов (прицеп) № Y0033628; цвет кузова (кабины) белая ночь, мощность двигателя, л.с. (кВт) 84 (61,8); рабочий объем двигателя, куб. см. 2890; тип двигателя бензиновый; разрешенная максимальная масса, кг 2720; масса без нагрузки, кг 1720; организация-изготовитель ТС (страна) Россия, ОАО УАЗ; одобрение типа ТС № Е02497 от 17.12.1999 выдан РОСС RU.МТ02;

7. Автобус ПАЗ-320500,  государственный номер В 911 ММ 57, предприятие – изготовитель: ООО «Павловский автобусный завод» адрес:  Нижегородская область,  г. Павлово; год выпуска: 2008; двигатель: 523400 81001650; кузов (кабина, прицеп): Х1МЗ205СХ80001179; цвет: желтый; паспорт транспортного средства: 52 МР 280715;

8.  Автобус для перевозки детей, марка, модель 3206-110-70,  идентификационный номер Х1МЗ206СХ80006812, категория D, год изготовления 2008, модель, № двигателя: 523400, 81016775, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №:  Х1МЗ206СХ80006812, цвет кузова (кабины, прицепа): желтый, мощность двигателя, л.с.: 130 л.с., рабочий объем двигателя, куб. см: 4670, тип двигателя: бензиновый, экологический класс: третий, разрешенная максимальная масса, кг: 6720, масса без нагрузки, кг: 5530, организация – изготовитель: ООО «Павловский автобусный завод».

По итогам проведения процедур приватизации муниципального имущества казны Колпнянского района продано 4 объекта:

1. Трактор, категория: Е, государственный регистрационный знак: тип 3, код 57, серия ОН, № 0517, марка: ДТ-75, год выпуска: 1989.

Сумма продажи составила 82 000 (восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%.
2. Недвижимое имущество в составе (комплекс ПМК):
гараж, мехмастерская; растворно-бетонный узел и цементный склад; здание мастерской, автомастерской; мех.мастерская, пилорама с земельным участком с кадастровым номером 57:23:0010302:11, адрес местонахождения: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. 13-й Армии, д. 66.
Сумма продажи составила 1 198 000 (один миллион сто девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%.

3. Автомобиль грузовой бортовой, идентификационный номер (VIN) ХTZ 433360 Т 3425040, марка, модель (тип) транспортного средства: ЗИЛ-433360, категория: С, год выпуска: 1996.

Сумма продажи составила 63 800 (шестьдесят три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%.

4. Автомобиль идентификационный номер (VIN) XTT374190Y0033628; марка, модель ТС УАЗ-37419-210; наименование (тип ТС) фургон остекленный; категория ТС (А,В,С, D, прицеп) В; год изготовления ТС 2000.

Сумма продажи составила 25 866 (двадцать пять тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек с учетом НДС 18%.

Общая сумма денежных средств, поступивших от продажи муниципального имущества казны Колпнянского района, составила 1 369 тысяч рублей.